(*corr. in valide M²*) *M*, *om. sp. 3 l. v. L*, valide *V* | nequiter *LNTC*, ac nequiter *V* et (*s. l. add. ac M²*) *M* || 1 constaret *NVMT*, *om. sp. 12 l. v. L*, constanter *C*; quamquam fatenti nequiter sane constare *Luetjohann* || 4 *post reum leg. se in C* | maiestatis laesae *C* || 9 purpuratorium *C* || 10 exauguratus *LNVNT*, auguratus *M* (*in marg. //uctoratus M¹*), exauctoratus *C* || 18 et] ut *C* || 20 serpentis *om. C* | epidauri *corr. in epidaurii M¹*, epidaurii *T* || 27 ictu *om. sp. 8 l. v. L* | iamque mucronis *om. sp. 11 l. v. L* ||

trema quaeque seu sustinet, infelicius nihil est, si post tot notas inustas contumeliasque aliquid nunc amplius quam vivere timet. vale.

VIII.

SIDONIUS CANDIDIANO SUO SALUTEM.

5 1. Morari me Romae congratularis; id tamen quasi facete et fatigationum salibus admixtis: ais enim gaudere te, quod aliquando necessarius tuus videam solem, quem utique perraro bibitor Araricus inspexerim. nebulas enim mihi meorum Lugdunensium exprobras et diem quereris
 10 nobis matutina caligine obstructum vix meridiano fervore reserari. 2. et tu istaec mihi Caesenatis furni potius quam oppidi verna deblateras? de cuius natalis tibi soli vel iucunditate vel commodo quid etiam ipse sentires, dum migras, iudicavisti; ita tamen, quod te Ravennae felicius
 15 exulantem auribus Padano culice perfossis municipalium ranarum loquax turba circumsilit. in qua palude indesinenter rerum omnium lege perversa muri cadunt aquae stant, tures fluunt naves sedent, aegri deambulant medici iacent, algent balnea domicilia conflagent, sitiunt
 20 vivi natant sepulti, vigilant fures dormiunt potestates, faenerantur clerici Syri psallunt, negotiatores militant monachi negotiantur, student pilae senes aleae iuvenes, armis eunuchi litteris foederati. 3. tu vide, qualis sit civitas, ubi tibi lar familiaris incolitur, quae facilius territorium potuit ha-
 25 bere quam terram. quocirca memento innoxiiis Transalpinis

1 seu *ante* sustinet *om.* L || 8 perraro bibitor Araricus *ego* (perraro Araris poter *Luetjohann*); perraro bi *sequ. sp. 6 litt. L*; raro bibitor araricus *VMCT et in ras. N¹ (13 litt. in l. et 5 s. l. eras.)* | enim] ergo C || 11 ista ec mihi L, aece ista mihi *corr. in* haec ista mihi N¹, ista haec mihi M, hoc ista mihi C, haec mihi ecce ista (haec et mihi s. l. *add. T²*) T || 14 iudicavisti *LNT et (corr. in* iudicasti M²)M, iudicasti C, indicasti F || 18 tures *CT et s. l. add. N¹M¹*, ventres *LNM* | aegri deambulant *om. L* || 19 sitiunt vivi *om. L* || 21 monachi *LNV T*, milites C *et in ras. M¹* ||